ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS
EMPRESAS

WILSON SANTOS DA SILVA – PECUARIA E PSICULTURA; e

MARLISE TERESINHA HOFFMANN DA SILVA – AGROPECUARIA E PSICULTURA.

Aos 24 (VINTE E QUATRO) dias do mês de JUNHO de 2021, as 10:00 horas, pela
plataforma virtual ClickMeeting, MANOEL SALESIO MATTOS, Administrador Judicial
nomeado nos autos do processo de Recuperação Judicial das empresas supracitadas,
tramitando perante a 1ª Vara Cível do Foro de Ouro Preto do Oeste/RO, sob o nº
7001791-83.2020.8.22.0004, deu início em PRIMEIRA CONVOCAÇÃO aos trabalhos da
Assembleia Geral de Credores (AGC).

Os procedimentos para a realização da assembleia observaram os termos do edital de

convocação disponibilizado na Imprensa Oficial, bem como nas fls. 324/325 dos autos

da Recuperação Judicial.

A lista dos credores participantes do ato segue em anexo e passa a fazer parte

integrante desta ata.

Para secretariar os trabalhos da assembleia, o Administrador judicial perguntou se

havia algum credor interessado em secretariar os trabalhos, e não havendo nenhum

credor interessado, indicou a DRA. CLAUDIA SANDRINI, advogada, inscrita na OAB/SP

sob nº 296.054.

Ato contínuo, o Administrador Judicial informou o quórum presente, qual seja:

CLASSE I – TRABALHISTA, do total de 02 credores listados que perfazem o montante de
R$ 18.053,78, encontram-se presente 1 credor que perfaz o montante de R$5.426,81 o
que equivale a 30,06% dos créditos listados nesta classe.

CLASSE II – GARANTIA REAL, do total de 03 credores listados que perfazem o montante
de R$ 5.115.827,59, todos estão presentes, o que equivale a 100% dos créditos listados
nesta classe.

CLASSE III – QUIROGRAFARIO, do total de 02 credores listados que perfazem o
montante de R$ 462.098,34, encontra-se presente 1 credor que perfaz o montante de
R$50.681,34, o que equivale a 10,97% dos créditos listados nesta classe.

CLASSE IV – EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPRESA, do total de 03 credores
listados que perfazem o montante de R$ 40.399,86, nenhum se fez presente.

Tendo em vista disposição legal contida no parágrafo 2ª do artigo 37 da Lei 11.101/05,
que “a assembleia será instalada com a presença de mais da metade dos credores,
de cada classe computadas por valor”, e diante da constatação da insuficiência de

quórum, conforme acima colacionado, em obediência ao comando legal a assembleia
não se instalou.

Ato contínuo, o Administrador Judicial declarou prejudicados os trabalhos informando
os presentes que estes já saem convocados para a realização desta Assembleia em
SEGUNDA CONVOCAÇÃO NO DIA 15 DE JULHO DE 2021, NA MESMA PLATAFORMA E
HORÁRIO.

Foi informado que um novo Link de acesso será enviado pela empresa Sandrini
Assessoria em AGC a todos credores credenciados e ouvintes, estando dispensados da
apresentação de nova procuração aqueles que já o fizeram para a primeira
convocação, com a reabertura de prazo para todos os demais credores.

Finalizando os trabalhos, o procedi à leitura da ata, a qual foi aprovada por
unanimidade entre os presentes.

Pelo Administrador Judicial foram convidados os credores abaixo para aprovarem por
meio de vídeo suas assinaturas virtuais.

Dr. Manoel Salésio Mattos
 Administrador Judicial

Dra. Claudia Sandrini (de acordo – vídeo) ok
Secretária

Dra. Natalia Zanata Prette (de acordo – vídeo) ok
Advogada das Recuperandas

Dr. Gilberto Silva Bonfim (de acordo – vídeo) ok
CLASSE I - Eder Augusto dos Santos Picanço e outro.

Dra. Camila Flavia Cerussi Mehlberg (de acordo – vídeo) ok
CLASSE II – Banco do Brasil S/A

Dr. Gilberto Silva Bonfim  (de acordo – vídeo) ok
CLASSE III – Banco da Amazonia S/A

 nº de  Crédito Total por

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe (2º Lista) Credor Valor Credor Valor

2             18.053,78              2 18.053,78               1 5.426,81

100,0% 100,00% 100,00% 100,00% 50,0% 30,06%

3             5.115.827,59         3 5.115.827,59          3 5.115.827,59

100,0% 100,00% 100,00% 100,00% 100,0% 100,00%

2             462.098,34            1 50.681,34               1 50.681,34

100,0% 100,00% 50,00% 10,97% 50,0% 10,97%

3             40.399,86              3 40.399,86               0 -

100,0% 100,00% 100,00% 100,00% 0,0% 0,00%

Total Geral de Credores 10           5.636.379,57         9           5.224.962,57          5           5.171.935,74

100,0% 100,0% 90,00% 92,70% 50,0% 91,76%

Apuração - Assemleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/06/2021 - 10 HS

Wilson Santos da Silva - Pecuária e Piscicultura (CNPJ: 36.224.576/0001-80) e Marlise Teresinha

Hoffmann da Silva - Agropecuária e Piscicultura (CNPJ: 36.224.720/0001-88)

Credores Classe IV (Microempresas e

Empresas de Pequeno Porte)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Página 1 de 1

Lista de presença - Assembleia Geral de Credores (AGC) - 1ª convocação - 24/06/2021 - 10hs

Lista de Presença
 Classificação

do Crédito
 Valor listado   Habilitação  Presença

Roberta Lorena Dias da Silva Costa CLASSE I 12.626,97R$                    S

Eder Augusto dos Santos Picanço e outro CLASSE I 5.426,81R$                      S S

Banco da Amazônia S/A CLASSE II 4.461.775,00R$               S S

Banco do Brasil S/A CLASSE II 457.345,48R$                  S S

Banco Bradesco S/A CLASSE II 196.707,11R$                  S S

Banco da Amazônia S/A CLASSE III 50.681,34R$                    S S

JOAQUIM ROCHA TORREJAIS CLASSE III 411.417,00R$

COMAC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CLASSE IV 19.682,86R$                    S

A. S. Alberton Auto Posto - ME - (POSTO PARANÁ) CLASSE IV 16.298,00R$                    S

M. F. MEDEIROS RAÇÕES - ME - (AGRONUTRI) CLASSE IV 4.419,00R$                      S

Total  CLASSE  R$              5.636.379,57  S  S

Wilson Santos da Silva - Pecuária e Piscicultura (CNPJ: 36.224.576/0001-80) e Marlise Teresinha Hoffmann da Silva -

Agropecuária e Piscicultura (CNPJ: 36.224.720/0001-88)

Página 1 de 1